
 

 

 

 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 

Ing. Angelica Sedda 

 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

 

 
 
 

SERVIZIO ECONOMICO E FINANZIARIO 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(art. 153, comma 5, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) 
 
Addì,  
 

                                                            Il Responsabile del Servizio 
 
 

EMESSO MANDATO DI PAGAMENTO 
 

N. _________ DEL ________________  € _____________________ 
 
N. _________ DEL ________________  € _____________________ 
 
N. _________ DEL ________________  € _____________________ 
 
N. _________ DEL ________________  € _____________________ 
 
N. _________ DEL ________________  € _____________________ 

 
 

 

 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 

 

 
Addì,  
 

                                                            Il Funzionario Responsabile  
 
 
 

 

 

COMUNE DI USELLUS 
PROVINCIA DI ORISTANO 

 

Via Eleonora d’Arborea, 58 - Tel. 0783 938001 - Fax 0783 938407 www.comune.usellus.or.it 
 

 

 

Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica 
 

N. 039 
DEL 

01.03.2013 

OGGETTO: Programma Straordinario di edilizia per la locazione a canone 
sociale. Attività di supporto al RUP per la verifica di interesse 
culturale del patrimonio pubblico. Liquidazione onorari all’Ing. 
Narciso Piras di Samassi (CA).  

 

L’anno 2013 il giorno 01 del mese di Marzo nella sede comunale e nel proprio ufficio, 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA COMUNALE 
 

RICHIAMATI: 
− l’art. 163 del D. Lgs. 267/2000 il quale stabilisce che qualora la scadenza del termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo 
successivo all'inizio dell'esercizio finanziario di riferimento, l'esercizio provvisorio si 
intende automaticamente autorizzato sino a tale termine e si possono effettuare, per 
ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle 
somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle spese tassativamente regolate 
dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 

− il comma 381 dell’art. 1 della Legge n. 228 del 24.12.2012, il quale prevede che il termine 
per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2013 da parte degli enti locali è 
differito al 30.06.2013; 

 

VISTA la delibera di G.C. n. 111 del 27.12.2012 di autorizzazione all’esercizio provvisorio 2013 
– assegnazione provvisoria delle dotazioni finanziarie; 
 

RICHIAMATO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 recante funzioni e responsabilità della 
Dirigenza; 
 

DATO ATTO che con Decreto Sindacale n. 09 del 31.12.2012, veniva nominato Responsabile 
dell'Area   Tecnica l'Ing. Angelica Sedda; 
 

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 17 del 01.02.2012 con 
la quale: 
− è stato affidato – ai sensi dell’art. 16, del “Regolamento Comunale per le forniture di beni e 

servizi da eseguirsi in economia”, all’Ing. Narciso Piras di Samassi (CA), con studio tecnico 
in Samassi, Via Circonvallazione n. 6 bis, l’incarico per l’attività di supporto al RUP per la 
verifica di interesse culturale del patrimonio pubblico relativo ai tre immobili oggetto di 
intervento siti rispettivamente in Via San Vito (frazione di Escovedu), in Via Eleonora 
d’Arborea e in Via Santa Reparata; 

− è stata impegnata la somma complessiva di l’importo complessivo di € 1.258,40 (di cui € 
1.000,00 per onorari, € 40,00 per contributo INARCASSA ed  € 218,40 per Iva al 21%) in 
carico al cap. 8 (interv. 2.09.02.01 – RS. 2009)  del redigendo Bilancio 2013; 

 

DATO ATTO che il servizio di cui trattasi è stato regolarmente svolto;  



  

VISTA la fattura presentata dal suddetto Professionista n. 01/2013 del 07.02.2013, dell’Ing. 
Narciso Piras, CF. PRSNCS71A18H738X, con studio tecnico in Samassi (VS), Via 
Circonvallazione n. 6/bis, iscritto all’ordine degli Ingegneri della Provincia di Cagliari al n. 4273, 
del complessivo importo di € 1.258,40 (di cui € 1.000,00 per onorari, € 40,00 per contributo 
INARCASSA ed  € 218,40 per Iva al 21%) in carico al cap. 8 (interv. 2.09.02.01 – RS. 2009); 
 

RISCONTRATA la regolarità degli atti e della documentazione presentata per la liquidazione in 
oggetto; 
 

TENUTO CONTO che per il suddetto professionista in parola è stata accertata la “regolarità 
contributiva”;  
 

CONSIDERATO che la somma occorrente a far fronte a detta spesa risulta disponibile sui 
fondi di cui al cap. 8 (interv. 2.09.02.01 – RS. 2009)  del redigendo Bilancio 2013; 
 

DATO atto che per l'affidamento dei servizi di cui all'oggetto risultano assegnati i seguenti 
codici identificativi ai sensi della L. 136/2010: 
− Oggetto dell'appalto: Programma Straordinario di edilizia per la locazione a canone 

sociale. Affidamento servizio tecnico per l’attività di supporto al 
RUP per la verifica di interesse culturale del patrimonio pubblico 

− Importo: € 1.000,00 
− CIG: Z8F087B34B 
 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. di liquidare, per i motivi citati in premessa, in favore dell’Ing. Narciso Piras di Samassi (CA), 
CF. PRSNCS71A18H738X, con studio tecnico in Samassi (VS), Via Circonvallazione n. 
6/bis, iscritto all’ordine degli Ingegneri della Provincia di Cagliari al n. 4273, l’incarico per 
l’attività di supporto al RUP per la verifica di interesse culturale del patrimonio pubblico 
relativo ai tre immobili oggetto di intervento siti rispettivamente in Via San Vito (frazione di 
Escovedu), in Via Eleonora d’Arborea e in Via Santa Reparata a saldo della fattura sopra 
indicata; 

 

3. di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria all’emissione dei relativi mandati di pagamento che 
trovano copertura finanziaria in carico al predisponendo Bilancio 2013, nel modo che segue: 

 

CAPITOLO 
BENEFICIARIO PER EURO INTERVENTO 

N. ESERC.  

Ing. Narciso Piras 1.258,40 2.09.02.01 
 
8 
 

2009 

 
 
 
 
 


